
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
PORTARIA Nº 686/2017 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, os (as) servidores (as), a partir de 01/09/2017 para prestarem 
serviço em regime de tempo integral, nos termos da Lei nº 1780/87, conforme a 
tabela abaixo: 
 

Nome Cargo Percentual 
Fabio Pinto Scarpin  Encarregado de Informática – CL3 80% 
Felype Campos Rubert  Assessor Jurídico – CL1 50% 
Jean Carlos Gomes da Silva Teixeira Encarregado de Manutenção – CL4 80% 
Lindalva Alves Gianizeli de Cerqueira  Chefe de Gabinete – CL1 50% 
Lucinete Ribeiro Farias  Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80% 
Luiz Rocha Pereira  Encarregado de Manutenção – CL4 80% 
Mario da Silva Carvalho Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80% 
Vera Lucia Mariani Encarregado de Informática – CL3 80% 
Vinicius de Lima Rosa  Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80% 

 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Setembro de 2017. 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 

PORTARIA Nº 695/2017 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, a partir de 06/09/2017, a gratificação a titulo de “horário integral”, 
da servidora MARILIA TAVARES DA SILVA, no cargo de Chefe de Gabinete – 
CL1, a gratificação de 50% (cinquenta por cento), atribuindo-lhe a respectiva 
gratificação calculada sobre o valor do referido cargo comissionado, nos termos 
da Lei nº 1780/87.  
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 06 de Setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 

Estado do Espírito Santo 
 

PORTARIA Nº 696/2017 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, a partir de 19/09/2017, a gratificação a titulo de “horário integral”, 
do servidor ELIAS PEREIRA DE SOUZA, no cargo de Chefe de Gabinete – 
CL1, a gratificação de 50% (cinquenta por cento), atribuindo-lhe a respectiva 
gratificação calculada sobre o valor do referido cargo comissionado, nos termos 
da Lei nº 1780/87. 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 19 de Setembro de 2017. 
 
 

 
 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 


